
Dönem : 1 
Toplantı:! C U M H U R İ Y E T S E N A T O S U S. Sayısı : 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun zirai gelirlerle ilgili hüküm­
lerinin tatbikinin tehirine dair Millet Meclisince kabul olunan 
kanun teklifleri ve Cumhuriyet Senatosu Malî ve iktisadi İşler, 
Sanayi ve Tarım ve Bütçe komisyonları raporları (M, Meclisi 

2/106, 112; C. Senatosu 2 /9 ) 

Millet Meclisi 
Genel Sekreterliği 15 . 2 . 1962 

Kanunlar 31üdürlüğü 
Sayı: 2/106,2/112,949-3970,989-4137 

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun zirai. gelirlerle ilgili hükümlerinin tatbikinin tehirine dair 
kanun tekliflerinin, Millet Meclisi Genel Kurulunca 14 . 2 . 1962 tarihli 46 ncı Birleşimde ivedilik­
le kabul edilen metni ile kanun teklif dosyaları ilişik olarak sunulmuştur. 

Saygılarımla. 
Millet Meclisi Başkanı 

Fuad Sirmen 

Not : 

Bu teklifler 24 .1.1962 ve 29 .1.1962 tarihlerinde Başkanlıkça ilk komisyona havale edilmiş 
ve Genel Kurulun 12, 14 , 2. 1962 tarihli 45, 46 ncı birleşimlerinde de görüşülerek ivedilikle kabul 
edilmiştir. 

Malî ve iktisadi îşler Komisyonu raporu 

Cumhuriyet Senatosu 
Malî ve İktisadi îşler Komisyonu 19 . 2.1962 

Esas No. 2/9 
Karar No. 4 

Yüksek Baş/kanlığa 

Millet Meclisi Genel Kurulunun 14. 2.1962 tarihli 46 ncı Birleşiminde ivedilikle kabul edi­
len «193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun zirai gelirlerle ilgili hükümlerinin tatbikinin tehirine dair 
kanun teklifi» komisyonumuza Millet Meclisi Başkanının 15 . 2 .1962 tarihli tezkereleriyle gön­
derilmiş olmakla, 19 . 2 .1962 tarihli komisyon toplantısında Hükümet temsilcilerinin de iştira­
kiyle tetkik ve müzakere edildi : 

Teklifin gerekçesinde belirtilen hususlar komisyonumuzca da yerinde mütalâa edilerek teklif 
bir müstenkife karşı mevcut ekseriyetin ittifakiyle aynen kabul edilmiştir. 
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Havalesi gereğince Sanayi ve Tanım komisyonlarına tevdi edilmek üzere Yüksek Başkanlığa 

sunulur. 

Malî ve iktisadi İşler 
Komisyonu Başlkanı 

Bursa 
Cahit Ortaç 

Üye 
Artvin 

Fehmi Alpaslan 

Sözcü 
Gaziantep 
Zeki tslâm 

Üye 
Istan'buil 

Sabahattin T anman 

Üye. 
Van 

Faruk İşık 

Kâtip 
Manırsa 

Refik Uliısay 

Üye 
Manisa 

Orhan Süersan 

Üye 
Anıkara 

Müstedkıifim 
Rıfat Etker 

Üye 
Siirt 

Lâtif Ay kul 

Sanayi ve Tarım Komisyonu raporu 
Cumhuriyet Senatosu 

Sanayi ve Tarım Komisyonu 
Esas No: 2/9 

Karar No: 2 

Yüksek Başkanlığa 

20 . 2 . 1962 

19 . 2 . 1962 tarihinde Yüksek Başkanlıkça Komisyonumuza havale buyırulan; 
193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun zirai gelirlerle ilgili hükümlerinin tatbikinin tehirine dair 

olan kanun teklifi, teklif sahibi ve ilgili Bakanlık temsilcilerinin de iştirakiyle 20 . 2 1962 Salı 
günü komisyonumuzda görüşüldü. 

Gerekçede belirtilen hususlar komisyonumuzca da .verinde görüldüğünden, Millet Meclisinin 
14 , 2 . 1962 tarihli ve 46 ncı Birleşiminde tesbit edilen esaslar; komisyonumuzca da muvafık mü­
talâa edilerek müzakere mevzuu kanun teklifi aynen kabul olunmuştur. 

Havalesi gereğince Bütçe Komisyonuna tevdi buyurulmak üzere Yüksek Başkanlığa say giy le 
sunulur. 

Sanayi ve Tarım Komisyonu Başkanı 
Muğla 

Muallâ Akarca 

Tabiî Üye C. Başkanınca seçilen Üye 
Selahattin özgür Enver Kök 

Erzincan 
Fehmi Baysoy 

Hatay 
Vehbi Aksoy 

Sözcü 
Artvin 

Fehmi Alpaslan 

Adana 
Mehmet Nuri Ademoğlu 

Kastamonu 
Ahmet Nusret Tuna 

Kâtip 
Çorum 

Alâattin Çetıv 

BtırSâ 
Baki Güzey 

Konya 
Mustafa Dineklı 

Kütahya 
Bahattin Özbek 

G, Senatosu ( S. Sayısı : 39 ) 
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Bütçe Komisyonu raporu 

Cumhuriyet Senatosu 
Bütçe Komisyonu 26 . 2 .1962 

Esas No. 2/9 
Karar No. 7 

Yüksek Başkanlığa 

Zirai 'Kazam- Vergisi tatbikatının tehiri hakkında Manisa. Mıilljetvekiili Süleyman Çağlar ve iki 
arkadaşı ile Adana Milleti ekili Kemal Sarıibrahimoğhı ve 6G arkadaşının kanım teklifleri, Millet 
Meclisinin i 4 . 2,1962 tarihindeki 46 ncı Birleşiminde ivedilikle kabul edilmiş ve Millet Meclisi­
nin kabul ettiği metin Komisyonumuza havale buyurulmakla, Hükümet temsilcilerinin de huzuru 
ile incelenip görüşüldü. 

Bahis konusu metinde sarahat olmamakla beraber; 193 sayılı Kanunun zirai kazançlarla ilgili 
hükümlerinin tatbikinin süresiz olarak tehiri ve bilâhara mevzuun Geiir Vergisi sistemi dışına çı­
karılması suretiyle ziraat erbabının bir başka şekilde vergilendirilmesi gayesi istihdaf edilmekte­
dir, 

Komisyonumuz, aşağıdaki sebeplere binaen,'bu görüş ve hedefte teklif sahiplerine iştirak 
edememiştir : 

1. Memleketimizde, zirai kazançların vergilendirilmesi; sosyal adalet prensibinin tesisi ve büt­
çe zaruretleri muvacehesinde gereklidir. 

2. Bu vergilemenin, modern vergi prensiplerine uygun surette yapılabilmesi; yani mükellefin 
ödeme gücü ile ayarlanması, verginin umumi, verimli ve elâstiki mahiyette olabilmesi; vergileme­
nin Umumi Gelir Vergisi çerçevesi ve sistemi dâhilinde yapılmasını gerektirir. 

3. Meselenin bu şekilde halli, ileri sürülen endişelere rağmen; bizzat ziraat erbabının lehine 
olacaktır. Zira, malûm bulunduğu üzere; sisteme göre, sadece safi zirai geliri mevcudolanlar ver 
gi Ödiyecek, yıllık gelini az olanlar az, çok olanlar çok vergi verecek ve ancak bu sistem dâhilin­
de zirai faaliyetin zararını diğer gelir kaynaklarının kârlarına mahsubetmek ve zarar bakiyesini 
ileriki yıllara nakletmek mümkün olacaktır. 

4. Ayrıca, sistem sadece büyük çiftçileri şümulü dâhilinde bulundurmakta, küçük ve orta 
ziraat erbabı vergi dışında kalmaktadır. Hükümetçe verilen bilgiye göre : 193 sayılı Kanunun öl­
çüleri dâhilinde mükellef adedi sadece 100 bin civarında bulunmakta, yeniden derpiş olunan öl­
çülere göre ise bu miktarın 50 bin civarına düşerıcği anlaşılmaktadır. 

5. Ziraat erbabının defter tutmak bakımından hazırlıklı ve gerekli imkânlara sahip bulun­
madığı düşünülebilir ancak. Hükümetçe yeni derişiklik olarak derpiş edilen ölçülere göre, yılda 
150 000 liranın altında hasılatı olanların hiç defler tutmiyacağı, yıllık hasılatı 150 000 lira ile 
500 000 lira arasında kalan çiftçilerin sadece basit bir işletme defteri tutacakları, 500 000 liradan 
fazla hasılatı olanların bilanço esasına uyacakları hatırlanacak olursa, bu mevzudaki itiraza 
mahal olmadığı derhal anlaşılır. 

6. Ayrıca, yine malûm bulunduğu üzere, bu çeşit vergilemenin alıştıncı bir rolü de mevcut­
tur. Bu suretle, memleket ziraatine hesap ve muhasebe girecek; zaten mevcut bulunduğu işletme­
lerde usul tekâmül edecektir. Bir zaman sonra (Tıpkı ticaret erbabının 1949 - 1950 de vâki iti­
raz ve şikâyetleri gibi) bu itirazların sahih esaslara istinadetmediği anlaşılacaktır. 

7. Gelir Vergisi sistemi bir küldür. Bu külden bâzı parçaları ayırıp sistem dışı bırakmak 
bizzat sistemin bünyesini bozacak ve onun kendi kendine kontrol vasfını haleldar edecektir. 

Ziraat erbabının Gelir Vergisine tâbi tutulmalarının en mühim neticesi; ziraatle ilgili ticaret 
ve sanat kollarında kaçakçılığın büyük ölçüde önlenmesi şeklinde tezahür edecektir. 

Bu düşüncelere binaen; komisyonumuz, zirai kazançların Gelir Vergisi sistemi dâhilinde vergi­
lendirilmesini pirensip ilibarivle kabulde ittifak halinde bulunmuş ancak, ilk tatbik yılı olmasını 

C. Senatosu ( S. Sayışı : 39 ) 
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ve Hükümetçe de aynı mevzuda, bir tasarı getirilmiş bulunmasın.) nazara, alarak; 19H sayılı Ka­
nunun zirai kazançların 1962 yılında beyanına ve bu gelirler üzerinden yapılacak tar-hiyatm erte­
lenmesine nıütaallik hülvümleri hakkında yeni bir metin hazırlanması zaruri görülmüştür. 

İşbu metin komisyonumuzca ittifakla kabul edilerek Cumhuriyet, Senatosu genel kurulunda ive­
dilikle görüşülmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulmuştur. 

Başkan 
Ankara 

H. 0. Rekata 

Tabiî Üye 
H. Tunçkanat 

Bu rapor sözcüsü 
Giresun 

M. tzme/n 

Üye 
Ankara 

N. Ağırnasiı 

Kâtip 
Amasya 

M. Zeren 

Üye 
Balıkesir 
K. öztaş 

Tabiî Üye 
Fikret Kuytak 

Üye 
Kocaeli 

L. Tokoğlu 

Üye 
Konya 

M. Kılıç 

C. Senatosu ( S, Sayısı: 39 ) 





MÎLLET MECLİSİNİN KABUL ETTÎĞÎ 
METÎN 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun Zirai Gelir­
lerle ilgili hükümlerinin tatbikinin tehirine dair 

Kanun 

MADDE 1. 193 .sayılı Gelir Vergisi Karın 
ıtunun Zirai gelirlerle ilgili hükümlerinin tat­
biki bu bapta yeni hükümler tedvin edilinceye 
kadar tehir edilmiştir. 

MADDE 2. — 1 . 1 . 196.1 tarihinden 31 , 12 . 
i 962 tarihine kadar gecen devreye aidolup 193 
sayılı Kanun hükümlerine göre tahsili icabeden 
Ziari Gelir Vergisi tedvin edilecek yeni esaslara 
göre tahsil olunur. 

MADDE 3 . ~ Bu »kanun 28 Şubat, 1962 ta­
rihinden itibaren yürürlüğe girer. 

MADDE 4. — Bu kanunu Maliye Bakanı yü­
rütür, 

MALÎ VE İKTİSADİ İŞLER KOMİSYONUNUN 
KABUL ETTİĞİ METÎN 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun Zirai Gele­
lerle ilgili hükümlerinin tatbikinin tehirine 

dair Kanun teklifi 

MADDE 1. — Millet Meclisince kabul edilen 
rıei madde aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 2. -- Millet Meclisince kabul edilen 
2 nci madde aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Millet Meclisince kabul edilen 
3 neü madde aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 4. — Millet Meclisince kabul edilen 
4 neü madde aynen kabul edilmiştir. 

G. Senatosu { S. Sayısı 39 ) 
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SANAYİ VE TAETM KOMİSYONUNUN KA­

BUL E T T I Ğ I M E T I N 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun Zirai Gelir 
lerle ilgili hükümlerinin tatbikinin tehirine 

dair Kanun teklifi 

MADDE 1. — Millet Meclisince kabul edilen 
1 nci madde aynen kabul edilmiştir, 

MADDE 2. — Millet Meclisince kabul edilen 
2 nci madde aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Millet Meclisince kabul edilen 
3 ncü madde aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 4. — Millet Meclisince kabul edilen 
4 ncü madde aynen kabul edilmiştir. 

BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞÎŞTlRlŞl 

193 sayılı Kanuna göre zirai kazançlarla ilgili 
olarak 1962 yılında yapılacak beyanların ve 
tarhiyatın ertelenmesi hakkında kanun teklifi 

Zirai kazançlarla ilgili beyanların ve tarhi­
yatın ertelenmesi : 

MADDE 1. — 1961 takvim yılı zarfında elde 
ettikleri ve götürü gider veya gerçek usullere 
göre vergilendirilecek zirai kazançlarından dolayı, 
193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 92 nci mad­
desinde yazılı müddet zarfında yıllık beyanname 
vermek veya diğer kazanç ve iratları dolayısiyle 
verecekleri yıllık beyannamelere aynı kanunun 
85 nci maddesi uyarınca işbu zirai kazançlarını 
da ithal etmek mecburiyetinde bulunan gerçek ki­
şilerin, bu mecburiyetleri yerine getirmeleri; 1 
Temmuz 1962 tarihine kadar ertelenmiştir, 

MADDE 2. —- Birinci madde hükmünden isti 
fade eden mükellsflerden; 

a) Beyan edilecek gelirleri zirai kazançlar­
dan ibaret olanlar bu kazançlara mütaallik yıllık 
beyannamelerini; 

b) 193 sayılı Kanunun umumi hükümleri 
dairesinde, diğer kazanç ve iratlarını, 1 .7 .1962 
den önce beyan etmiş veya bu kazanç ve irat­
ları dolayısiyle götürü usulde vergilendîirümiş 
bulunanlar, ilâve matrahı teşkil edecek olan 
zirai kazançlarını gösterir ek beyannamelerini; 

Temmuz 1962 ayı içinde Gelir Vergisi Kanu­
nunun 106 nci maddesinde yazılı vergi dairesi­
ne verirler. 

MADDE 3. — ikinci maddeye göre verilen 
beyannameler üzerine; vergi dairesince, Gelir 
Vergisi Kanununun 109 ncu maddesinin 1 nu­
maralı bendinde yazılı müddetler içinde gerekli 
vergi tarh edilir veya eskiden tarh edilmiş bu 
liman vergi ek beyannameye göre tadil olunur. 

MADDE 4. — Üçüncü maddeye göre tarh 
edilen Gelir vergileri veya vergi farkları, ya 
rısı ikinci maddede yazılı beyanname verme 
müddeti zarfında, ve diğer yarısı Ekim 1962 
ayı içinde olmak üzere iki eşit taksitte ödenir. 

MADDE 5. — Bu kanun 1 Ocak 1962 tari­
hinden itibaren yürürlüğe girer. 

MADDE 6. — Bu kanun hükümlerini Maliye 
Bakanı yürütür. 

C. Senatosu ( S. Sayısı : 39 ) 
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